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finansministeren fremsatte forslag til lov om ændring af ligningsloven. 
( Ændringer vedrørende bolig i egen ejendom) og forslag til lov om bolig- 
sparekontrakter. 

Med hensyn til ordførernes indstilling til det fremsatte lovkom- 
pleks som helhed henvises til omtalen af forslaget til lov om ændring af 
lov om kreditforeninger, se nedenfor. 

Specielt om nærværende lovforslag bemærkede Helge Nielsen (S), 
at udligning af lejen i gammelt og nyt byggeri ikke var et universal- 
middel. Hvem havde nogen sinde ført bevis for, at vurderingslejen i 
den gamle boligmasse var for lav, eller at den gamle boligmasse var 
mere værd? Derimod var der tusinder af beviser for, at lejen i nybyg- 
geriet var for høj 홢 og de høje priser i nybyggeriet var ikke skabt 
gennem for høje lønninger til håndværkere eller lønmodtagere, men 
var udslag af en forfejlet økonomisk politik, en for svag jordlovgiv- 
ning og en forfejlet rentelovgivning. 

Arne Larsen (SF) omtalte boligforliget fra 1966, som hans parti 
havde været modstander af fra første færd. Nu så det ud til, at dette 
forlig skulle revideres i erkendelse af, at udviklingen ikke havde sva- 
ret til det, man ved indgåelsen af forliget havde lovet befolkningen. 
Der var ganske vist enkelte elementer i forliget, som SF havde tilslut- 
tet sig, men det så ud til, at det netop var disse positive sider ved for- 
liget, man ville ændre. SF havde adskillige gange påvist, at boligbyg- 
geriets finansieringsproblemer måtte løses helt anderledes og mere 
radikalt. Han henviste herved til SF's eget forslag om en boligfond, 
samt til, at SF i nærmeste fremtid agtede at fremsætte en række for- 
slag, der direkte og kontant ville øve indvirkning på boligbyggeriet. 

Endelig fremhævede Sigsgaard (VS), at det almennyttige byggeri 
burde favoriseres mere, og at privat lejlighedsbyggeri bortset fra par- 
celhuse efter hans opfattelse burde standses. 

Som allerede nævnt foran gennemførtes lovforslaget ikke, idet 
boligministeren ved vedtagelsen af det senere fremsatte forslag til lov 
om realkreditinstitutter tog forslaget tilbage. 

5. Forslag til lov om ændring af lov om kreditforeninger. 
(Boligminister Hastrup) [A. sp. 1463]. 

Skriftlig fremsættelse 9/12 (F. sp. 1924). 1. beh. 15/1 (F. sp. 
2503). Partiernes ordførere: Helge Nielsen, Knud Østergaard, 
Ib Thyregod, Niels Helveg Petersen, Ømann og Sigsgaard. 
Henvist til samme udvalg som forslag til lov om ændring af 
ligningsloven. (Ændringer vedrørende bolig i egen ejendom), 
se side 87. Taget tilbage 4/6 (F. sp. 7243). 

I juni 1969 nedsatte økonomiministeren et embedsmandsudvalg, 
som skulle overveje, hvilke foranstaltninger der kunne træffes for 


